Proseguiamo a riferire gli altri decreti: *Recitantes officium de Martyre, et celebrantes in Ecclesiis, ubi dicitur de Confessore, utrum se debeant conformare in colore illis Ecclesiis, etiamsi ibi nulla sit sollemnitatis? Affirmative, etiam quoad Missam, quae non poterit celebrari de Sancto Confessore, si color fuerit rubeus.* S. R. C. 7, Maii 1746, in Varsav. Dunque si color officii Celebrantis, è il comento del Cavaliere, diversus sit a colore officii Ecclesiae, tunc celebrans non potest amplius celebrare Missam de suo officio sub colore Ecclesiae; sed debet se conformare Ecclesiae in colore simul, ac missa. Dello stesso modo parla il Tetamo. In Ecclesiis Regularium diebus Dominicis, quibus tam Regulares, quam exteri celebrant de Dominica, possunt exteri uti coloribus paramentorum, quibus utuntur Regulares ratione alicuius octavae, et Regulares celebrantes in alienis Ecclesiis uti coloribus iuxta ritum earundem; et tam exteri in Ecclesiis Regularium, quam Regulares in alienis possunt opponere commemorationem octavae, ut supra occurrentis, servata Rubrica de duplici oratione et Dominicis infra octavam. S. R. C. 11. Jan. 1071, in una Tertii Ord. S. Franc. Ma ora dopo l'ultimo decreto antecedente quel *possunt* ha da cambiarsi in *debent*, come si è spiegato più sopra, *Prohibitio facta a S. R. C. in declaratione quod Sacerdotes seculares, etiam Capellani, qui licet recitaverint officium semiduplex, vel simplex, vel feriale, non celebrant Missam de Requie in Ecclesia Regularium, in quibus recitatum sit officium duplex de non precepto, vel de aliquo Sancto sui Ordinis, intelligi etiam debet pro Ecclesiis Monialium.* S. R. C. 11 Febr. 1702, in Tarvisina. Non sarebbe necessario il far menzione della facoltà data dalla S. C. ai cappellani delle

desime recitarono l'ufficio, ma però col messale romano, perchè ne' decreti più moderni già riferiti si è data a tutti la medesima facoltà. Contuttociò affinché nulla resti da sapersi circa la presente materia, ne produciamo qui per ultimo i decreti. *Confessario, et Capellani tantum quarumcumque monialium servitio addictis, licitum est Missae Sanctorum, de quibus ipsae recitant officium, celebrare, sed cum Missali Romano, et de communis; non vero Missas proprias eorumdem Sanctorum variis Ordinibus concessas.* S. R. C. 20 Nov. 1727 in generali decr. approb. Clem. XI. *Facultas celebrandi cum Missali Romano concessa a S. R. C. pro Capellanis Monialium, intelligi debet pro omnibus, et singulis, qui ex debito tenentur celebrare in Ecclesiis ipsarum Monialium; dummodo celebrant cum Missali Romano.* S. R. C. 11 Febr. 1702, in Tarvisina. Avverte il Talù, che sebbene nel suddetto decreto generale si disse, *Confessario, et Capellani tantum*; vi s'intendono inclusi eziandio, *qui ex debito tenentur ec.* E noi ripetiamo, che oggi è permesso a tutti, anzi quando nei monasteri di monache vi è solennità, o pure il colore dell'ufficio doppio delle medesime è diverso dal colore dell'ufficio del celebrante, è a tutti comandato.